

A-REVISION – registrerede revisorer

Postboks 816, 3900 Nuuk
info@a-revision.gl - tel. +299 321995

Tupilak Travel ApS

Postboks 2291

3900 Nuuk

CVR-nr. 12310153

Årsrapport for 2019

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23-11-2020

Henrik Skydsbjerg
Dirigent

DANSKE
REVISORER

FSK*

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Tupilak Travel ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Tupilak Travel ApS Postboks 2291 3900 Nuuk
Telefon	+299 313218
Telefax	-299 313217
E-mail	tupilaktravel.com
CVR-nr.	12310153
Stiftelsesdato	01-04-2006
Regnskabsår	01-01-2019 - 31-12-2019
Bestyrelse	Henrik Skydsbjerg, Direktør
Direktion	Henrik Skydsbjerg, Direktør
Revisor	A-revision Postboks 816 3900 Nuuk
CVR-nr.	34067139
Pengeinstitut	Grønlandsbanken A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

32311800/OMG/

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af turist- og rejsebureau.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. -74.792, og selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 5.571.941, og en egenkapital på kr. -568.041.

Årets resultat viser et underskud på 75 t.kr. hvilket anses for utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af regulering af varelager 243 t.kr. og tab på debitorer akkumuleret over en årrække på 92 t.kr. Uden disse nedskrivninger ville driftsresultatet før finansielle omkostninger være 944 t.kr. De samlede finansielle omkostninger var i 2019 på 699 t.kr. Det er afgørende at Tupilak Travel i de kommende år fokuserer intensivt på at nedbringe dette beløb.

Der er ikke i regnskabet indregnet rentespændet mellem kassekreditten i Tupilak Travel og renten på mellemregningen med Tipigii. Var dette indregnet ville det have givet en indtægt til Tupilak Travel på ca. 300 t.kr.

Udviklingen i selskabet i 2020 er præget af den igangværende pandemi. Ved indgangen af året havde Tupilak Travel aftaler om at gennemføre ture i Nuuk og andre byer for et stort antal krydstogtskibe, men disse er alle blevet aflyst. Den kraftigt reducerede rejseaktivitet har også betydet at omsætningen for rejser og alle øvrige turist aktiviteter er faldet kraftigt. Tupilak Travel har fra marts til oktober 2020 sendt halvdelen af arbejdsstyrken hjem og modtaget lønkompensation fra Selvstyret. Herudover har selskabet modtaget hjælp til dækning af faste omkostninger og kriselån. Alt i alt betyder hjælpen fra Selvstyret at Tupilak Travel kommer ud af 2020 med kun et mindre underskud. For 2021 gælder, at antallet af krydstogtsanløb igen stiger og at Tupilak Travel fortsat har aftaler med alle de største rederier. Hvorvidt krydstogts- og øvrig turistsæson bliver til noget i 2021 vil helt afhænge af de kommende vacciner mod Covid virussen og hvor hurtigt de udbredes i de forskellige lande”

Selskabets egenkapital er fortsat negativ, men forventes retableret ved egen indtjening i løbet af 1-2 år.

En væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift er, at udviklingen i turismen i Grønland igen bliver positiv samt at der fortsat til finansiering til rådighed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttoresultat		<u>2.876.614</u>	<u>2.042.287</u>
Personaleomkostninger	1	-2.107.329	-1.528.653
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-160.017	-60.576
Driftsresultat		<u>609.268</u>	<u>453.058</u>
Andre finansielle indtægter		4.181	79.402
Finansielle omkostninger		-698.996	-531.193
Resultat før skat		<u>-85.547</u>	<u>1.267</u>
Skat af årets resultat	2	10.755	-3.742
Årets resultat		<u>-74.792</u>	<u>-2.475</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-74.792	-2.475
Resultatdisponering		<u>-74.792</u>	<u>-2.475</u>

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Goodwill	3	450.000	500.000
Immaterielle anlægsaktiver		450.000	500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	385.114	400.895
Indretning af lejede lokaler	5	88.963	0
Materielle anlægsaktiver		474.077	400.895
Anlægsaktiver		924.077	900.895
Fremstillede varer og handelsvarer		1.105.002	1.347.554
Varebeholdninger	6	1.105.002	1.347.554
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		222.373	222.986
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.237.910	2.531.662
Andre tilgodehavender		76.779	76.779
Tilgodehavender		3.537.062	2.831.427
Likvide beholdninger		5.800	44.699
Omsætningsaktiver		4.647.864	4.223.680
Aktiver		5.571.941	5.124.575

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Overført resultat	8	-693.041	-618.249
Egenkapital		-568.041	-493.249
Hensættelser til udskudt skat	9	1.256	12.010
Hensatte forpligtelser		1.256	12.010
Gæld til banker		51.473	111.393
Langfristede gældsforpligtelser	10	51.473	111.393
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		59.750	55.500
Gæld til banker		4.650.243	4.487.635
Modtagne forudbetalinger fra kunder		222.948	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		685.381	571.555
Selskabsskat		0	58.228
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		468.932	321.503
Kortfristede gældsforpligtelser		6.087.254	5.494.421
Gældsforpligtelser		6.138.727	5.605.814
Passiver		5.571.941	5.124.575
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Pengestrømsopgørelse

	2019	2018
	kr.	kr.
Årets resultat	-74.792	-2.475
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	160.017	60.576
Regulering af skat af årets resultat	-10.755	3.742
Ændring i varebeholdninger	242.552	-1.007.191
Ændring i tilgodehavender	-705.641	1.326.413
Ændring i leverandørgæld mv.	484.203	-260.202
Pengestrømme fra ordinær drift	95.584	120.863
Betalt selskabsskat	-58.228	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet	37.356	120.863
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-500.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-183.199	-100.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-183.199	-600.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-55.664	-52.193
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-55.664	-52.193
Ændringer i likvider	-201.507	-531.330
Likvider, primo	-4.442.936	-3.911.606
Likvider, ultimo	-4.644.443	-4.442.936
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	5.800	44.699
Kortfristet gæld til banker	-4.650.243	-4.487.635
Likvider i alt	-4.644.443	-4.442.936

Noter

	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger	1.910.381	1.419.441
Pensioner	148.253	123.911
Andre personaleomkostninger	48.695	-14.699
	<u>2.107.329</u>	<u>1.528.653</u>
2. Skat af årets resultat		
Selskabsskat, aktuel	-1	0
Reg. af udskudt skat	-10.754	3.742
	<u>-10.755</u>	<u>3.742</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	500.000	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	500.000
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Årets afskrivninger	-50.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>450.000</u>	<u>500.000</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	599.973	499.973
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	71.995	100.000
Kostpris ultimo	<u>671.968</u>	<u>599.973</u>
Af- og nedskrivninger primo	-199.078	-138.502
Årets afskrivninger	-87.776	-60.576
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-286.854</u>	<u>-199.078</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>385.114</u>	<u>400.895</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	111.204	0
Kostpris ultimo	<u>111.204</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-22.241	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-22.241</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>88.963</u>	<u>0</u>

Noter

	2019	2018	
6. Varebeholdninger			
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>			
Fremstillede varer og handelsvarer	1.105.002	1.347.554	
Varebeholdninger i alt	1.105.002	1.347.554	
7. Virksomhedskapital			
Saldo primo	125.000	125.000	
Saldo ultimo	125.000	125.000	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
8. Overført resultat			
Saldo primo	-618.249	-615.774	
Årets tilgang	-74.792	-2.475	
Saldo ultimo	-693.041	-618.249	
9. Hensættelser til udskudt skat			
Udskudt skat	1.256	12.010	
Saldo ultimo	1.256	12.010	
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver	1.256	8.268	
	1.256	8.268	
10. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til banker	51.473	59.750	0
	51.473	59.750	0

11. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankengagement er håndpantset løsørepengebrev i driftsmateriel for 250.000 kr.